
DOA-0100251,433).

Uchwała nr 99 /2023

Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia (PC 2023r.

w sprawie odmowy zapłaty Beneficjentowi — Miastu Opole środków w wysokości 86.743,37 zł
wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych (dot. wyniku
kontroli - Informacji Pokontrolnej nr 10/RP0/14-20/2020 z dnia 08.09.2020 r.).

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 7 i 8, w związku
z art. 24 ust. 9 i art. 25 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.J. Dz. U. z 2020 r., poz. 818

ze zm.) oraz art. 207 ust. 2, 2a ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.

poz. 869 ze zm.), Zarząd Województwa uchwala, co następuje:

§ 1

W odniesieniu do stwierdzonej przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym
dla Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (IZ) nieprawidłowości w ramach zamówienia
publicznego nr ZP.042.3.5.2018, pn.: „Przebudowa ulic w mieście Opolu w zakresie budowy oświetlenia
drogowego" dla zadania 5 pn.: „Przebudowa ulicy Wrocławskiej na odcinku od ul. Żerkowskiej
do dawnej granicy miasta Opola (dz. nr 1187/130) w zakresie oświetlenia ulicznego",
w dniu 30.09.2020 r. Beneficjent pismem znak: EiPR.042.00001.2016, EiPR.KW-00312/20,

wyraził zgodę na pomniejszenie kolejnych płatności w ramach złożonych wniosków o płatność o kwotę
podlegającą zwrotowi, tj. 78.783,37 z1 (słownie: siedemdziesiąt osiem tysięcy siedemset osiemdziesiąt
trzy złote 37/100) wraz z należnymi odsetkami zgodnie z art. 207 ust. 2, 2a ustawy z dnia 27.08.2009 r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.).

W dniu 07.06.2023 r., w związku z ww. wyrokiem WSA z dnia 08.03.2023 r. (sygn. akt I SA/Op 389/22)
Beneficjent pismem znak: EiPR.042.00001.2016, EiPR.KW-00123/23, zwrócił się do IZ z wnioskiem
o zwrot środków w wysokości 86.743,37 zł, na które składa się:
- 78.783,37 zł - należność główna,
- 7.960,00 zł - odsetki podatkowe,
wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi
od dnia potrącenia środków dofinansowania.
Wobec tego, iż złożone przez Beneficjenta oświadczenie z dnia 30.09.2020 r. nie stanowiło zapłaty
z zastrzeżeniem zwrotu, o której mowa w art. 411 k.c., a skoro nie byto zastrzeżenia zwrotu
świadczenia, to wierzytelność wygasła wskutek zapłaty (wyrażenia zgody na pomniejszenie
płatności), a tym samym nie można żądać zwrotu wierzytelności nieistniejącej.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Pani Beacie Roman — Kierownikowi Referatu Kontroli

w Departamencie Wdrażania Funduszy Europejskich.



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 3

Andrzej Bufa _

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalańca ..............................................................................

Szymon Ogfaza

Antoni Konopka ...........................................................


